

Mefa Nordic A/S

Nyholmsvej 11, 8930 Randers NØ

CVR-nr. 27 74 38 62

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

Bjarne Juul Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mefa Nordic A/S Nyholmsvej 11 8930 Randers NØ
	CVR-nr.: 27 74 38 62
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bjarne Juul Andersen Stephen Heveling Martin Schneider
Direktion	Bjarne Juul Andersen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg og professionel rådgivning til byggebranchen samt dermed forbunden virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.055.790 kr. mod 5.546.026 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -183.941 kr. mod -200.645 kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	5.055.790	5.546.026
1 Personaleomkostninger	-5.035.607	-5.477.753
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-40.646	-57.730
Andre driftsomkostninger	0	-40.702
Driftsresultat	-20.463	-30.159
Andre finansielle indtægter	204	11.481
2 Øvrige finansielle omkostninger	-201.040	-223.693
Resultat før skat	-221.299	-242.371
Skat af årets resultat	37.358	41.726
Ordinært resultat efter skat	-183.941	-200.645
Årets resultat	-183.941	-200.645
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-183.941	-200.645
Disponeret i alt	-183.941	-200.645

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	303.373	137.862
Materielle anlægsaktiver i alt	303.373	137.862
Deposita	103.350	103.350
Finansielle anlægsaktiver i alt	103.350	103.350
Anlægsaktiver i alt	406.723	241.212
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	8.247.903	7.988.167
Varebeholdninger i alt	8.247.903	7.988.167
3 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.333.586	4.172.082
Udskudte skatteaktiver	126.854	89.496
Tilgodehavende selskabsskat	98.000	72.000
Andre tilgodehavender	4.204	0
Periodeafgrænsningsposter	38.532	48.500
Tilgodehavender i alt	4.601.176	4.382.078
Likvide beholdninger	12.380	14.266
Omsætningsaktiver i alt	12.861.459	12.384.511
Aktiver i alt	13.268.182	12.625.723

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	3.609.442	3.793.383
	Egenkapital i alt	4.109.442	4.293.383
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	2.455.528	2.710.719
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.165.467	3.233.492
	Anden gæld	2.537.745	2.388.129
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.158.740	8.332.340
	Gældsforpligtelser i alt	9.158.740	8.332.340
	Passiver i alt	13.268.182	12.625.723
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.627.851	5.068.847
Pensioner	315.243	235.156
Andre omkostninger til social sikring	92.513	173.750
	<u>5.035.607</u>	<u>5.477.753</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>17</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	17.821	15.964
Andre finansielle omkostninger	183.219	207.729
	<u>201.040</u>	<u>223.693</u>
3. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.584.705	4.172.082
Nedskrivning på tilgodehavender	-251.119	0
	<u>4.333.586</u>	<u>4.172.082</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	3.793.383	3.994.028
Årets overførte overskud eller underskud	-183.941	-200.645
	<u>3.609.442</u>	<u>3.793.383</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 297 t.kr., er der deponeret ejerpantebrev i Renault Master t.kr. 135. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver pr. 31. december 2018 udgør t.kr.20.		

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.456 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.334 t.kr.
---	-------------

Selskabet har stillet arbejdsgaranti og indgået remburs for t.kr. 596.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 48 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 39 måneder og en samlet restleasingydelse på 187 t.kr.
